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Bębniarze, wokaliści oraz „Zelenenebo” w
skoczowskim „Pod Pegazem”
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W minioną sobotę (16.03.) na scenie skoczowskiej Sali widowiskowej „Pod Pegazem” miało
miejsce niespotykane wydarzenie. Przed zgromadzoną publicznością zaprezentowali się:
zespół wokalno – perkusyjny Warsztatu Terapii Zajęciowej (WTZ) oraz zespół „Zelenenebo”.

Fot: WTZ Skoczów/mat.pras.

- Grupa Wokalno-Perkusyjna składa się z 15 osób będących Uczestnikami zajęć Warsztatu Terapii
Zajęciowej prowadzonego przez Powiatowy Dom Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie. W
wykonywanych utworach wykorzystuje przede wszystkim instrumenty perkusyjne oraz śpiew z
podkładem muzycznym. Muzyka tego zespołu ciągle ewoluuje, a wraz z nią członkowie zespołu - rozwijają
się doskonaląc swoją pasję, a także wyobraźnię. Uczą się systematyczności, odpowiedzialności i przede
wszystkim cieszą muzyką oraz wspólnymi występami scenicznymi – mówi kierownik WTZ Sebastian Słonina.

W pierwszej części zespół składający się w całości z osób z niepełnosprawnościami, którzy uczestniczą w zajęciach
organizowanych przez skoczowski WTZ zaprezentował trzy znane publiczności utwory „Czerwony jak cegła” zespołu
Dżem – wykonanie Piotr, „Jutro” wokalisty LemON – wykonanie Ewelina oraz „Krakowski Spleen” z repertuaru
zespołu Maanam – wykonanie Kamila. Na scenie jak ich przedstawiła prowadząca koncert Julia Raszka swój kunszt
muzyczny zaprezentowało 11 „bębniarzy” oraz trójka wokalistów w tym dwie osoby niewidome. Na bębnach grali
nie tylko mężczyźni ale i kobiety.

Po trzech utworach uczestników WTZ na scenie pojawił się zespół „Zelenenebo”, który wykonał dwa utwory
wspólnie z bębniarzami z WTZ. Później odbył się mały recital ukraińskiego zespołu, który również był gorąco
oklaskiwany po każdym utworze. Zespół śpiewał w swoim ukraińskim języku piosenki autorskie założycielki zespołu
Tetiany Zrady. Muzycy w większości grali na instrumentach znanych na Ukrainie. Finałowy utwór to ponownie
wspólne granie i śpiewanie „Zelenenebo” oraz zespołu z WTZ.

Na każde wykonanie utworu zarówno przez zespół muzyków z WTZ jak i „Zelenenebo” publiczność reagowała
żywiołowo, a każdy utwór był nagradzany głośnymi i długimi brawami. Po koncercie można było obejrzeć prace
plastyczne, które uczestnicy wykonywali podczas zajęć na warsztatach.

Jednostką prowadzącą skoczowski Warsztat Terapii Zajęciowej jest Powiatowy Dom Pomocy Społecznej „Feniks” w
Skoczowie. Głównym Celem działalności Warsztatu jest rehabilitacja osób niepełnosprawnych, zmierzająca do
poprawy ich zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej, oraz aktywizacja zawodowa. Uczestnikami zajęć w
WTZ są osoby z różnorodnymi niepełnosprawnościami, natomiast ich cechą wspólną jest zawarte w orzeczeniu o
stopniu niepełnosprawności wskazanie do udziału w terapii zajęciowej.

Należy pochwalić zarówno uczestników warsztatów jak i kadrę prowadzącą zajęcia za przygotowanie tak
interesującego wydarzenia. „Liczymy na to, że przynajmniej raz w roku będziemy mogli spotkać się w tym miejscu z
uczestnikami warsztatów” – podsumowała Julia Raszka. Gratulacje i brawa za granie i śpiewanie.
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